

# Verksamhetsberättelse 2004

---

## Verksamhetsåret

Föreningens tjugoförsta verksamhetsår omfattar tiden 2004-01-01 till 2004-12-31.

## Medlemmar

Antal medlemmar 2003-12-31	1089
Nya medlemmar 2004	113
Utträden, avlidna, ej betald avgift	74
Antal medlemmar 2004-12-31	1128
(varav familjemedlemmar)	21

## Medlemsavgiften

För 2004 var medlemsavgiften 140 kr för ordinarie medlem och 30 kr för familjemedlem.

## Hedersledamöter

Bo Cider, Molkom  
Bernhard Granholm, Grums  
Anders Höglund, Kristinehamn

## Styrelse

Ordförande: Lars-Gunnar Sander, Forshaga  
Vice ordförande: Karl-Gustav Lindgren, Säffle  
Sekreterare: Gunnar Jonsson, Säffle  
Kassör: Liv Hagberg, Karlstad  
Ledamot: Arne Berg, Kila  
Ledamot: Björn Grindegård, Forshaga  
Ledamot: Hans Olsson, Forshaga  
Suppleant: Sigvard Boström, Väse  
Suppleant: Anette Carlsson, Karlstad  
Suppleant: Eva Fredriksson, Karlstad  
Suppleant: Marianne Fröding, Karlstad

## Övriga funktionärer

Revisor: Olle Skoog, Kristinehamn  
Revisor: Lennart Fallberg, Molkom  
Revisorsuppleant: Roland Hedström, Karlstad  
Valberedning: Bernhard Granholm, Grums (sammank)  
Valberedning: Rånald Engelbrekt, Filipstad  
Valberedning: Ingrid Johansson, Värmskog  
Redaktör, VärmlandsAnor: Carl-Johan Ivarsson, Söderköping  
Grafisk form, VärmlandsAnor: Anette Carlsson, Karlstad  
Redaktör, VärmlandsRötter: Gunnar Jonsson, Säffle  
Materialförvaltare: Jens-Åke Nilsson, Karlstad

## Styrelsens arbete

Styrelsen har hållit sex protokollförda sammanträden.

Lars-Gunnar Sander har deltagit i Släktforskarförbundets förtroendemannakonferens i Uddevalla 27-28 mars.

Lars-Gunnar Sander har deltagit i Släktforskarförbundets ordförandekonferens i Östersund den 13 aug.

Anette Carlsson, Carl-Johan Ivarsson och Gunnar Jonsson har deltagit i Släktforskarförbundets redaktörskurser i Östersund den 13 aug.

Lenah Hedin har deltagit i Släktforskarförbundets cirkelledarkonferens i Östersund den 13 aug.

Lars-Gunnar Sander, Gunnar Jonsson och Anette Carlsson har som ombud representerat föreningen vid riksstämman i Östersund den 14 aug.

Vid släktforskardagarna i Östersund deltog föreningen i utställningen med ett bokbord där våra egna publikationer såldes.

Styrelsen har även under år 2004 arbetat med ett nytryck av Emanuel S Ekmans bok *Wärmeland I Sitt Ämne och I Sin Uppodling*. Projektet har visat sig vara mer omfattande än beräknat och utgivningen har därför skjutits fram till 2005. Detsamma gäller för utgivandet av CD-skivor innehållande *Värmlands Kyrkboksregister* med sökprogram.

Framtagning av ett personregister till samtliga årgångar av *Nytt från Värmlands Släktforskarförening* (1984:1-1992:2) och *VärmlandsAnor* (1992:3-) har pågått under året. Arbetet därmed kommer att fortsätta under kommande år.

Gunnar Jonsson och Karl Gustav Lindgren har övervakat ett sysselsättningsprojekt i regi av Säffle kommun och Arbetsförmedlingen där bl.a. registrering av kyrkböcker för Arvika och församlingar i Näs härad ingått.

Anette Carlsson har invalts i Sveriges Släktforskarförbunds styrelse.

## Utåtriktad verksamhet

Vid sommarens Gammelvala i Brunskog fanns föreningen på plats med bokbord varvid ett antal styrelsemedlemmar svarade på frågor och hjälpte besökare med introduktion i släktforskning.

Vid Arkivens Dag på Arkivcentrum Värmland den 13 nov deltog föreningen med bokbord. Dessutom fick ett antal besökare pröva på släktforskning varvid de assisterades av föreningsmedlemmar.

Vid bok- och biblioteksmässan i Göteborg i september presenterades föreningens jubileumsbok *Anor och Anekdoter* i Värmlandsmontern av Eva Fredriksson.

Liksom under tidigare år har föreningen tillsammans med Värmlandsarkiv, Emigrantregistret, Folkrorelsearkivet, Hembygdsförbundet, Lokalhistoriska Föreningen och Karlstads Universitet genomfört fyra Arkiv- och forskarkvällar nämligen i Ransäter den 19 feb, Kil den 15 april, Filipstad den 16 sep och Molkom den 18 nov..

Eva Fredriksson, Liv Hagberg, Gunnar Jonsson och Hans Olsson har lett olika släktforskningskurser och cirklar i externa arrangörers regi.

## Medlemsmöten

- 27 januari Fikaträff på Arkivcentrum  
20 mars Årsmöte med sedvanliga årsmötesförhandlingar på Arkivcentrum. Föredrag av Elisabeth Thorsell om *Bergsmän och gruvbrytare i datorn - en databas växer till*.  
4 april Släktforskardag på Tingshuset i Häljebol. Utställning samt presentation av databaser.  
20 april Fikaträff på Arkivcentrum.  
8 maj Gränsträff i Morokulien med Østfold Historielag.  
Anders Överby föreläste om *Katastrofen 1808-1809* och Per Magnusson om *Utvandringen till Hawaii 1880*.  
15 september Besök av Karlskoga-Degerfors Släktforskarklubb.  
18 oktober Fikaträff på Arkivcentrum med temat *Min släktforskning*.  
26 november Träff på Arkivcentrum med föredrag av Jan Erik Björk om *Ålvdals härads dombok*.

## Nyutkomna publikationer under året

Föreningens medlemstidning *VärmlandsAnor* har utkommit med fyra ordinarie nummer, totalt 112 sidor.

Föreningens nättidning *VärmlandsRötter* har uppdaterats kontinuerligt av redaktören Gunnar Jonsson.

*Register till Bro* sammanställda av Framtidshuset/Reliken i Säffle, Carl-Johan Ivarsson och Gunnar Jonsson.

*Födde 1692-1835*

*Födde 1836-1920*

*Vigde 1692-1920*

*Döde 1689-1920*

*Avskrift av Brunskogs husförhörsbok 1760-1763* sammanställd av Rolf Brodin.

*Register till Väse* sammanställt av Anette Carlsson och Sigvard Boström.

*Vigde 1683-1930*

## Övrig medlemservice

En erfaren släktforskare från föreningen har som jourhavande varje torsdagskväll biträtt forskare med rådgivning i forskarsalen under jan-april och sep-dec på Arkivcentrum i Karlstad.

Utbyte av medlemsblad har skett med 106 andra släktforskarföreningar. Dessa publikationer förvaras i pausrummet i anslutning till forskarsalen på Arkivcentrum Värmland där de kan läsas av besökarna.

Gunnar Jonsson och Jan Tengelin har verkat som faddrar för DIS (Föreningen för Datorhjälp i Släktforskningen) och därvid servat DIS-medlemmar med rådgivning.

Slutligen har ett mycket stort antal släktforskarfrågor per brev, fax, telefon och e-post besvarats av styrelsemedlemmarna. Många förfrågningar kommer från Norge och USA.

## Ekonomi

Resultat- och balansräkning bifogas verksamhetsberättelsen. Föreningen har ett stort lager av jubileumsskriften *Anor och Anekdoter*. Detta lager har skrivits ned med 26 tkr som belastat årets resultat. Den osedvanligt stora kassan beror på för år 2005 förutbetalda medlemsavgifter som återfinns på skuldsidan. Styrelsen föreslår att årets överskott 9 543,20 jämte föregående års balanserade vinstmedel 88 451,99 tillhoppa 97 995,19 balanseras i ny räkning

## **Slutord**

Styrelsen vill framföra sitt varma tack till de medlemmar som bidragit till verksamheten: föredragshållare, skribenter i vår tidning, lokalombuden samt de som hjälpt till med medlemservice i forskarsalen. Särskilt glada och tacksamma är vi för det goda samarbetet med Arkivcentrum Värmland och dess personal..

Karlstad i februari 2005

*Lars-Gunnar Sander  
Karl Gustav Lindgren  
Gunnar Jonsson  
Liv Hagberg  
Arne Berg  
Björn Grindegård  
Hans Olsson*

---